ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

_______________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:        /QĐ-UBND Long  An, ngày         tháng  3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ Quyết định số 1436/QĐ-UBND ngày 29/5/2007 của UBND tỉnh về

việc phân cấp Chủ tịch UBND huyện, thị xã ký quyết định thuộc
lĩnh vực chính sách ưu đãi người có công với cách mạng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020;
Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại

Tờ trình số 903/TTr-SLĐTBXH ngày 15/3/2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 1436/QĐ-UBND ngày 29/5/2007 của
UBND tỉnh về việc phân cấp Chủ tịch UBND huyện, thị xã ký quyết định thuộc lĩnh
vực chính sách ưu đãi người có công với cách mạng.

Lý do: Nội dung không còn phù hợp với quy định pháp luật hiện hành.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện Quyết định
này; đồng thời chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với UBND cấp huyện rà soát tất cả các
trường hợp công nhận, thu hồi và giải quyết chế độ ưu đãi đối với người có công với cách
mạng do UBND cấp huyện thực hiện trước đây để có hướng xử lý phù hợp, đảm bảo
đúng đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nghiêm túc rút kinh nghiệm trong tham
mưu, đề xuất UBND tỉnh đối với những nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn được giao, không để xảy ra trường hợp tương tự trong thời gian tới.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và
các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ LĐTBXH;
- Bộ Tài chính;
- TT TU; TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Vụ Pháp chế - Bộ LĐTBXH;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Phòng VHXH; TT. PVHCC tỉnh;
- Lưu: VT, Cam.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-03-23T06:45:42+0700
	Long An
	Nguyễn Minh Sang<sangnm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:46:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Út<nvut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T14:34:30+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T14:34:33+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T07:17:23+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!